
vedoucí služby
608 919 271 | jonas@ceskalipa.charita.cz

sociální pracovnice v České Lípě 
775 600 374 | jonas@ceskalipa.charita.cz

sociální pracovnice v Novém Boru 
775 600 724 | jonas@ceskalipa.charita.czK

on
ta

kt
y

Podpořit klienta tak, aby před ukončením pobytu v azylovém 
domě měl zajištěné vhodné bydlení a pečoval adekvátně o své 
dítě.
Klient, který získal schopnosti a dovednosti potřebné k zvládání 
nároků běžného života bez podpory sociální služby.  

Dílčí kroky k dosažení cíle:
poskytnutí bezpečného a důstojného místa pro ubytování, 

stravování a hygienu,
zajištění psychické stability klienta a dětí,
zajištění sociální a ekonomické stabilizace rodiny, která 

odpovídá její aktuální situaci,
poskytnutí individuální podpory při využití vlastních možností           

a schopností při péči o sebe, děti a domácnost,
zvýšení znalostí klientů o svých zákonných právech                        

a povinnostech, 
podpora při hledání důstojného bydlení.

C
íle

H
is

to
rie

Poskytujeme podporu a bezpečné 
zázemí na nezbytně nutnou dobu 
rodinám s dětmi, které aktivní 
spoluprací přispívají k řešení své 
nepříznivé životní situace.

2003 – stěhování tehdejší Farní charity Česká Lípa do částečně 
zrekonstruovaného objektu v Dubické ul.

2003–2004 – v objektu v Dubické ul. bydlí mladí lidé z dětských 
domovů a matky s dětmi v tísni.

2005 – registrace sociální služby Dům Jonáš pro matky s dětmi 
v tísni (v objektu bydlí pouze matky s dětmi)

2016 – otevřen další Azylový dům Jonáš v Dobranově pro rodiny 
s dětmi

2022 – přesun Azylového domu Jonáš z Dobranova do patra na 
Sociální ubytovně Nový Bor v Severní ul. 

2021–2022 – rekonstrukce a dostavby Azylového domu Jonáš     
v Dubické ul. (11 bytů s vlastním sociálním zázemím a 
kuchyní)

V Azylovém domě Jonáš od roku 2005 našlo oporu a pomoc 
na 700 dospělých a 1 300 dětí v životní tísni.

Po
sl

án
í

Dubická 2189, Česká Lípa
Severní 755, Nový Bor

jonas@ceskalipa.charita.cz
Charita Česká Lípa

www.ceskalipa.charita.cz

AZYLO
VÝ 

D
Ů

M
 JO

N
ÁŠ


